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明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査の表彰及び 

衆議院議員総選挙、岐阜県知事選挙の選挙表彰を行います 
 

 公益財団法人明るい選挙推進協会（会長：佐々木
さ さ き

 毅
たけし

）と都道府県選挙管理委員会連合会

（会長：澤野
さ わ の

 正明
まさあき

）が行う明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査において、県審査を

経て出品した作品が文部科学大臣・総務大臣賞等を受賞しましたので、下記のとおり表彰の

伝達を行います。 

 また、併せて令和６年１０月２７日執行第５０回衆議院議員総選挙、令和７年１月２６日

執行第２１回岐阜県知事選挙に関して、下記のとおり表彰を行いますのでお知らせします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年３月１８日（火） １５時から 

 

２ 場  所  岐阜県庁 １７階 会議室１７０２ 

 

３ 受 賞 者（表彰式次第順） 

（１）明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査 

   ・文部科学大臣・総務大臣賞 

海津市立城山小学校 １年 伊藤
い と う

 緋奈乃
ひ な の

さん 

・公益財団法人明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙管理委員会連合会会長賞 

笠松町立笠松中学校 ３年 星野
ほ し の

 友希
ゆ う き

さん 

   （記念撮影） 

 （２）衆議院議員総選挙の管理執行等において模範となった市町村選挙管理委員会及び委

員に係る表彰 

   ・総務大臣表彰 

     市選挙管理委員会の委員（２名） 

   ・岐阜県選挙管理委員会表彰 

     市町村選挙管理委員会（４団体）、市町選挙管理委員会の委員（１０名） 

 （３）岐阜県知事選挙の管理執行等において模範となった市町村選挙管理委員会及び委員

に係る表彰 

・岐阜県選挙管理委員会表彰 

     市町選挙管理委員会（２団体）、市町選挙管理委員会の委員（９名） 

  



４ そ の 他 

（１）表彰状の伝達・授与は、岐阜県選挙管理委員会委員長 竹内
たけうち

 治彦
はるひこ

が行います。 

（２）明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査の表彰後、衆議院議員総選挙に係る表彰の

前に、明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査の受賞者の記念撮影を行います。 

 

 

（参考  明るい選挙啓発ポスター作品募集について）  

 

１  応募状況  

 計 小学校 中学校 高等学校 

全  国 

 

99,628人 

(7,857校) 

46,322人 

(4,651校) 

48,411人 

(2,838校) 

4,895人 

(368校) 

岐阜県 

 

930人 

(129校) 

567人 

(75校) 

      281人 

(49校) 

82人 

(5校) 

 

２  明るい選挙啓発ポスター作品募集の概要  

  県内の小学校児童、中学校・高等学校の生徒から、明るい選挙の啓発に関するポス

ターを募集し、市町村の選挙管理委員会における選考（第一次審査）では、２７２点

を選考。  

県審査（第二次審査）では、特選１６点、入選８４点の合計１００点を選考すると

ともに、特選１６点については中央審査に出品。  

  全国の都道府県審査で選ばれた９００点が中央審査に出品され、その中から文部科

学大臣・総務大臣賞に１８点、公益財団法人明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙

管理委員会連合会会長賞に６０点を選出。 


