





岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和7年3月11日(火)岐阜県発表資料							
担当課	担	当	職	員	電話番号		
	書記				内線 2590		
岐阜県選挙管理委員会	早矢仕		そ仕		直通 058-272-8106 FAX 058-278-2870		

# 明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査の表彰及び 衆議院議員総選挙、岐阜県知事選挙の選挙表彰を行います

公益財団法人明るい選挙推進協会(会長:佐丸木 毅)と都道府県選挙管理委員会連合会 (会長:澤野 正明)が行う明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査において、県審査を 経て出品した作品が**文部科学大臣・総務大臣賞等**を受賞しましたので、下記のとおり表彰の 伝達を行います。

また、併せて令和6年10月27日執行第50回衆議院議員総選挙、令和7年1月26日 執行第21回岐阜県知事選挙に関して、下記のとおり表彰を行いますのでお知らせします。

記

- 1 日 時 令和7年3月18日(火) 15時から
- 2 場 所 岐阜県庁 17階 会議室1702
- 3 受賞者(表彰式次第順)
  - (1) 明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査
    - ・文部科学大臣・総務大臣賞

海津市立城山小学校 1年 伊藤 緋奈乃さん

・公益財団法人明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙管理委員会連合会会長賞 笠松町立笠松中学校 3年 星野 友希さん

(記念撮影)

- (2) 衆議院議員総選挙の管理執行等において模範となった市町村選挙管理委員会及び委員に係る表彰
  - 総務大臣表彰

市選挙管理委員会の委員(2名)

• 岐阜県選挙管理委員会表彰

市町村選挙管理委員会(4団体)、市町選挙管理委員会の委員(10名)

- (3) 岐阜県知事選挙の管理執行等において模範となった市町村選挙管理委員会及び委員 に係る表彰
  - · 岐阜県選挙管理委員会表彰

市町選挙管理委員会(2団体)、市町選挙管理委員会の委員(9名)

## 4 その他

- (1)表彰状の伝達・授与は、岐阜県選挙管理委員会委員長 竹内 治彦が行います。
- (2) 明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査の表彰後、衆議院議員総選挙に係る表彰の前に、明るい選挙啓発ポスター作品募集中央審査の受賞者の記念撮影を行います。

## (参考 明るい選挙啓発ポスター作品募集について)

### 1 応募状況

	計	小学校	中学校	高等学校
全 国	99,628人	46,322人	48,411人	4,895人
	(7,857校)	(4,651校)	(2,838校)	(368校)
岐阜県	930人	567人	281人	82人
	(129校)	(75校)	(49校)	(5校)

### 2 明るい選挙啓発ポスター作品募集の概要

県内の小学校児童、中学校・高等学校の生徒から、明るい選挙の啓発に関するポスターを募集し、市町村の選挙管理委員会における選考(第一次審査)では、272点を選考。

県審査(第二次審査)では、特選16点、入選84点の合計100点を選考すると ともに、特選16点については中央審査に出品。

全国の都道府県審査で選ばれた900点が中央審査に出品され、その中から文部科学大臣・総務大臣賞に18点、公益財団法人明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙管理委員会連合会会長賞に60点を選出。